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der skeet, hvad der burde skee, og"Vanskelighe- 
den, som«nu foreligger, følger jo af de tilfæl- 
dige Ontstændigheder, som? gjorde, at, førend 
det Forbehold kunde fremkalde den Virkning, 
som der er tilsigtet ved det i dets hele Omfang, 
saa indtraadte Armeens Aftakning og Ind- 
skrænkning af Forfremmelser i en betydelig 
Grad. Jeg troer saaledes, at, naar man tager 
Hensyn til alt Dette, saa vil Rigsdagen, idet- 
mindste vil jeg ikke formin Part, ikke kunne vo- 
tere for Forslagetz det skulde gjøre mig meget 
ondt at komme til at votere imod det, thi 
det kunde misforstaaes, som om jeg ikke ønskede, 
at der skulde tages saameget Hensyn til disse 
Mænds·besynderlige og eiendommelige Stil- 
ling, som det var muligt. Det vilde derfor 
maaskee være gavnligst for de Paagjældende 
selv, om denne Votering slet ikke kom til at 
foregaaes Ja,  jeg troer ikke, at jeg behøver 
at berøre det lite Punkt. Det vil jo nær- 
mere komme under Overveielse mellem 2den og 
3die Behandling. 

Kr igsmi t t i s t e r e tu  Jdet jeg - maa er- 
klære mig meget tilfredsstillet ved de Yttringer, 
som ere faldne fra den sidste ærede Rigsdags- 
Mand, skal jeg blot tillade mig ,til hans Fo- 
redrag, og til den ærsede foregaaende Talers 
at knytte nogle faa Bemærkninger. Naar 
den næsiforegaaende Taler har yttret, at den 
Charakteer, der tilstaaes en Osficeer, uden at 
dertil er knyttet Gage, ikke har noget videre 
Værd eller Betydning, saa troer jeg, at han 
deri feiler; Officererne sætte megen Priis paa 
at erholde denne Charakteer, som i den dag- 
lige Tjeneste ikke er uden Betydning. Ogsaa 
maa jeg ben1ærke, at det udtrykkeligt er udtalt, 
at Osficerer« som afgaae fra Hoiskolety ikke 
faae nogen Ancietiiietet i deres Vaaben  
førend efter b»estaaet Afgaktgsexantenz altsaa er 
den Charakteer, som bliver tillagt dem førend 
Afgangen, virkelig en Faveur og ingen Ret. 
Jeg maa fremdeles tilføie, at det er aldeles 
ikke noget Nyt, at en Officeer med en ældre 
Anciettnetet forsættes fra en Afdeling, eller fra 
det ene Vaaben til det andet, smed samme An- 
ciennetet og Charakteer, men han faaer derfor 
ikke Gage i det nye Vaaben eller Afdeling, 
hvori han indtræder, førend der bliver en Va- 
canee, uanseet, om dette varer ikortere eller 

længere Tid, og uagtet i samme Tid hans 
Jnferieurer oppebære Gage for den Charge, 
hvoraf han har Charakter-en, medens han kun 
oppebærer den yngre Grads Gage. Forsaavidt 
den ærede Taler yttrede, at der maaskee kunde 
være Anledning for Krigsministeriet til at 
tage Jnitiativeti denne Sag og i næste Rigs- 
dag indkonime med et Forslag om ertraordi- 
naire Gager for disse og lignende Officerer, 
saa er dette en Idee, som skal blive tagen un- 
der Overveielse; men jeg vil dog derved bemærke, 
at det vil kunne drage til adskillige ikke ube- 
tydelige Conseqventserz thi, naar en Begun- 
stigelse tilstaaes den ene Kategorie af Officerey 
bør den ikke nægtes den anden, som er i lig- 
nende Tilfælde. 

» Schovej inx  Den ærede Rigsdagsmand 
for Holbeks Amts 2den Valgkreds (Tfsherning) 
yttrede, at, dersom det var Regjeritigetis For- 
slag, her før-Maa, ,saa vilde han stemme derfor, 
og af den høitærede Krigsministers Udtalelse 
var det formodentlig Meningen, at det skulde 
komme frem næste Aar. (Krigskniniste-  
ren:  Jeg har ikke. udtalt nogetbestemtLoftelx 
Nei, men den ærede Rigsdagstnattd for Hol- 
beks Amts 2den Valgkreds meente, at Mini- 
sterens Forslag kunde ligesaa godt komme frem 
iaar som næste Aar, og han har ikke omtalt 
lignende« Forslag for Andre, men kun dette. 
Det er mig ogsaa aldeles klart, at der er en over- 
ordentlig væsentlig Forskjel paa disse 6 Officerer 
og alle de Andre, som der kunde gjøres Forslag om. 
For det Forste er det den omtalte kongelige 
Resolution, som gjør en væsentlig Farskjel paa 
disse 6 og alle de Andre, og dernæst er der « 
endnu en anden meget væsentlig Forskjel, som 
jeg haaber Rigsdagen ogsaa vil anerkjende, 
nemlig, at de have gjennemgaaet Hoiskolety 
og de andre omtalte Infanteri» og Cavallerie- 
officerer derimod ikke. Jeg troer dog, at Alle 
ville anerkjende, icit de Folk, som have under- 
kastet sig en vanskeligere Examen, "ogsaa ere 
berettigede til at faae Noget derfor; der er dog 
vist Ingen, der vil undre sig over, at en Mand, 
der har taget den saakaldte latinsk-juridiske 
Examen, saaer et bedre Embede end- en dansk 
Jurist, og noget Lignende forekommer mig og- 
saa at være Tilfældet her. Der er altsaa, 
mener- jeg, ? meget væsentlige Forskjellighedey 


